
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 360/29-6-2022 (12/2022)    

                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ   

Απόσπασμα Πρακτικού  υπ’ αριθμόν 360 

(12/2022) 

ΘΕΜΑ  3 

Του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που εδρεύει στο Λαύριο. 

Στο Λαύριο σήμερα την 29 Ιουνίου 2022,  ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:30 συνήλθαν σε τακτική 

Συνεδρίαση διά περιφοράς τα ακόλουθα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την 

επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», σύμφωνα με το Άρθρο 94 

του Ν. 4548/2018, μετά από σύμφωνη γνώμη όλων των μελών και κατόπιν της υπ’ αρ. πρωτ. 

1532/27-6-2022 Πρόσκλησης Δ.Σ.:  

1. Κουλουβράκη Ιωάννα του Νικολάου,                       Πρόεδρος Δ.Σ., Μη εκτελεστικό Μέλος  

2. Βακόνδιος  Γεώργιος του Αντωνίου,                         Δ/νων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος   

3. Ντανίκα Ελένη του Κωνσταντίνου,                            Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

4. Παπασταυρόπουλος  Σταύρος  του Παναγιώτη,       Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

5. Παρασκευής Ιωάννης του Θεοδώρου,                      Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.  

6. Ρουμπάνης  Γεώργιος του Αθανασίου,           Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

7. Σερέλης Χρήστος  του Γεωργίου,                       Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.  

Απόντες:  

1. Λεμονάκης Δημήτριος του Γεωργίου,           Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό της εταιρίας, προέβη στην 

εξέταση και ψήφιση των θεμάτων  Ημερήσιας Διάταξης.  

 

 
ΘΕΜΑ 3 

 
Λήψη απόφασης περί απαγόρευσης διέλευσης οχημάτων επί της παραλιακής οδού 

Κουντουριώτη και της Ακτής Α. Παπανδρέου κατά τη θερινή περίοδο 2022.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:  

1. Το Καταστατικό και τον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης & Λειτουργίας του ΟΛΛ ΑΕ. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 24 του Ν. 2971/01 (ΦΕΚ 285/Α/19-12-01), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του Ν. 3153/03 (ΦΕΚ 153/Α), καθώς και τις 

διατάξεις του Ν. 2932/2001 (ΦΕΚ 145/Α). 

ΑΔΑ: 6ΨΦΛ469ΗΞΥ-ΠΞΣ



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 360/29-6-2022 (12/2022)    

                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

2 

3. Το γεγονός ότι ο Οργανισμός έχει το αποκλειστικό δικαίωμα χρήσης και εκμετάλλευσης της 

Χερσαίας Ζώνης Λιμένος Λαυρίου, σύμφωνα με την από 31/12/2002 σύμβαση με το 

Ελληνικό Δημόσιο. 

4. Το υπ’ αρ. πρωτ. 9749/23-6-2022 έγγραφο Δήμου Λαυρεωτικής (εισερχόμενο ΟΛΛ αρ. 

πρωτ. 1505/23-6-2022), με το οποίο ο Δήμος αιτείται την απαγόρευση διέλευσης οχημάτων 

από τους κεντρικούς δρόμους του Λιμένος, από 1-7-2022 έως 30-9-2022, για τις ημέρες 

Παρασκευή, Σάββατο και Κυριακή και κατά τις βραδινές ώρες, εν όψει της αύξησης των 

χρηστών και επισκεπτών κατά τη θερινή περίοδο.  

5. Το γεγονός ότι η αντίστοιχη ρύθμιση  - απαγόρευση διέλευσης οχημάτων από την παραλιακή 

οδό λειτούργησε αποτελεσματικά, με θετική αποδοχή από τους χρήστες και επισκέπτες του 

Λιμένος κατά τη θερινή περίοδο  2021.  

6. Την εισήγηση του Δ/ντος Συμβούλου 

7. Τις παρατηρήσεις της Προέδρου και των μελών Δ.Σ.  

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνει ως ακολούθως την απαγόρευση διέλευσης οχημάτων από τους  κεντρικούς δρόμους του 

Λιμένα Λαυρίου, εντός της Χερσαίας Ζώνης, αρμοδιότητας ΟΛΛ ΑΕ  για τη χρονική περίοδο από 

1/7/2022 έως και 30/9/2022, για τις ημέρες Παρασκευή, Σάββατο και Κυριακή και κατά τις ώρες 

από 20:00 έως 05:00, ως ακολούθως:  

• Κλείσιμο της παραλιακής οδού ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ, από τη γωνία Κουντουριώτη και Αγ. 

Παρασκευής (μπροστά από το κατάστημα PORT CAFE ) έως και τη στροφή της Κουντουριώτη 

προς την οδό Δανουκάρα (ύψος πλατείας Καμινευτών). 

• Κλείσιμο της ΛΕΩΦ. ΑΚΤΗ  Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ από τη στροφή της Κουντουριώτη προς την οδό 

Δανουκάρα (ύψος πλατείας Καμινευτών) έως και τη γωνία του πεζόδρομου του καταστήματος 

ΠΕΤΡΙΝΟ (στροφή προς πλατεία Ηρώων). 

• Μετά από συνεννόηση του Ο.Λ.Λ. και του Κ.Λ.Λ. θα προβλεφθεί η απαραίτητη εγκατάσταση 

μέσων σήμανσης και σηματοδότησης, προς αποφυγή ατυχημάτων και προς  διευκόλυνση της 

ομαλής λειτουργίας του μέτρου.  

• Ο Ο.Λ.Λ. Α.Ε. σε συνεννόηση με τον Δήμο Λαυρεωτικής αναλαμβάνει την εύρυθμη λειτουργία 

της εν λόγω ρύθμισης με την τοποθέτηση / αφαίρεση μπαρών κατά τις ώρες έναρξης και λήξης 

της απαγόρευσης.  

Τα ανωτέρω αποτυπώνονται στο συνημμένο στην παρούσα υπ’ αρ. Τ-46/Ιούνιος 2022 

Τοπογραφικό Διάγραμμα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.  

Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στον Δήμο Λαυρεωτικής και στο Κ. Λιμεναρχείο Λαυρίου.  

 

 
Ακριβές αντίγραφο από το βιβλίο Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 

Η Πρόεδρος Δ.Σ. 
 
 

Ιωάννα Κουλουβράκη  

ΑΔΑ: 6ΨΦΛ469ΗΞΥ-ΠΞΣ



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 360/29-6-2022 (12/2022)    

                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

3  

ΑΔΑ: 6ΨΦΛ469ΗΞΥ-ΠΞΣ


		2022-06-30T14:37:44+0300
	Athens




